NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1182

Jaar 1401

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1182 p.651r.

in vigilia Andree apostoli: dinsdag 29-11-1401.
 in crastino Andree: donderdag 01-12-1401.
 in crastino Andree anno CCCCII: donderdag 01-12-1401.
 sabbato post invocavit: zaterdag 18-02-1402.

BP 1182 p 651r 01 di 29-11-1401.

domini nostri ducis. Testes Gheel et Best datum in vigilia Andree apostoli.

BP 1182 p 651r 02 do 01-12-1401.

Barnierus zvw Johannes van den Yvenlaer verkocht aan Rodolphus gnd Loten een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, maat van Sint-Geertruidenberg, die voornoemde Rodolphus met Sint-Martinus in Besoijen moet leveren aan voornoemde Barnierus, gaande uit 4 roeden gnd gerden land van voornoemde Rodolphus, in Besoijen, naast Arnoldus zv Johannes Arts soen, strekkend vanaf de weg gnd die Nieuwe Straat tot aan de Oude Maas.

Solvit.

Barnierus filius quondam Johannis van den Yvenlaer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Monte sancte Gertrudis quam Rodolphus dictus Loten dicto Barniero solve tenetur hereditarie Martini et in Besoijen tradendam ex quatuor virgatis dictis gherden terre dicti Rodolphi sitis in Besoijen iuxta hereditatem Arnoldi filii Johannis Arts soen (dg: ex) ut dicebat (dg: hereditatem hereditarie vendidit dicto Rodolpho promittens super omnia warandiam et obligationem deponere) tendentibus a platea dicta die Nuwe Straet usque ad antiquum Mosam (dg: pro..) hereditarie vendidit dicto Rodolpho promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Vere et Sta datum in crastino Andree.

BP 1182 p 651r 03 do 01-12-1401.

Johannes van Eel zvw Willelmus van Brakel verkocht aan Ghibo van Maren zvw Jacobus van Eel een n-erfpacht van $1\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Oisterwijk te leveren, gaande uit (1) een stuk land, $2\frac{1}{2}$ lopen rogge maat van Oirschot groot, in Oirschot, in de herdgang van Kerkhof, tussen Gerardus gnd Scerpenborch enerzijds en Arnoldus van Ellaer anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 4 lopen rogge, (2) een stuk land gnd die Start, 1 zester rogge Bossche maat groot, aldaar, tussen Arnoldus gnd Appel enerzijds en Arnoldus van Ellaer anderzijds, dit stuk reeds belast met een b-erfpacht van 5 lopen rogge.

Johannes de Eel filius quondam Willelmi de Brakel hereditarie vendidit Ghiboni de Maren filio quondam Jacobi de Eel hereditariam paccionem unius et dimidii (dg: modii s) modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie (dg: p) Remigii et in Oesterwijk 'ex pecia terre duo et dimidium lopina siliginis mesure de Oerscot in semine capiente sita in parochia de Oerscot in pastoria de Cijmitterio inter hereditatem (dg: domini) Gerardi dicti Scerpenborch ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Ellaer ex alio atque ex pecia terre dicta die Start (dg: sita i) unum sextarium siliginis mesure de Buscoducis in semine capiente sita ibidem inter hereditatem Arnoldi dicti Appel ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Ellaer ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditaria paccione quatuor lopinorum #siliginis# ex primodicta pecia terre et hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis ex reliqua pecia (dg: pe) terre dicta die Stert prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 651r 04 do 01-12-1401.

En hij kan terugkopen gedurende 5 jaar, ingaande Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1402) met 40 nieuwe Gelderse gulden zoals die vandaag gaan of de waarde, de pacht van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in Den Bosch, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Johannes van Best en Johannes van Middegael.

A.

Et poterit redimere ad spacium quinque annorum post festum Remigii proxime futurum sine medio sequentium semper dictis quinque annis durantibus cum XL novis Gelre gulden (dg: quod?) quales pro presenti currunt seu valorem et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma. Acta in camera in Busco presentibus dictis scabinis magistro Johanne de Best Johanne de Middegael datum in crastino Andree hora none anno CCCCI.

BP 1182 p 651r 05 do 01-12-1401.

Rijcardus zvw Henricus Veren Hadewigen soen gaf uit aan Rodolphus zv Johannes gnd Voet (1) 2 stukken land, in Schijndel, ter plaatse gnd aen den Borne, tussen Rijcardus zvw Rijcardus Heijnen soen enerzijds en Metta Scoenmakers en haar kinderen anderzijds, (2) een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd aen den Borne, ter plaatse gnd Nennekens Brake, tussen voornoemde Rodolphus zv Johannes Voet enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1403).

Rijcardus filius quondam Henrici Veren Hadewigen soen duas pecias terre sitas in parochia de Scijnle ad locum dictum aen den Borne (dg: quarum una) #que due pecie terre sunt site# inter hereditatem Rijcardi filii quondam Rijcardi Heijnen soen ex uno et inter hereditatem Mette Scoenmakers et eius liberorum ex alio (dg: et alter et ter) et peciam terre sitam in parochia et loco (dg: dci) predictis (dg: inter hereditatem communem plateam ex uno et inter hereditatem Rodolphi filii Johannis dicti Voet ex alio) in loco dicto Nennekens Brake inter hereditatem Rodolphi filii Johannis Voet ex uno et inter (dg: he) communem plateam ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Rodolpho filio Johannis dicti Voet ab eodem hereditarie (dg: paccione) possidendas pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et primo termino solucionis a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Aa et Vere datum supra.

BP 1182 p 651r 06 za 18-02-1402.

Vornoemde Rijcardus droeg voornoemde pacht over aan Florencius van den Velde zv Ghisbertus gnd Beertken van den Velde.

-. {Later ertussen geschreven}.

Dictus Rijcardus dictam paccionem supportavit Florencio van den Velde filio Ghisberti dicti Beertken van den Velde cum litteris promittens super omnia 'servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Stamelart datum sabbato post invocavit.

BP 1182 p 651r 07 do 01-12-1401.

Marselius Henrics soen uut Vinckel droeg over aan Gerardus Heerken de jongere zvw Godefridus Heerken al zijn beesten en varend goed, in een hoeve van voornoemde Marselius, in Berlicum, ter plaatse gnd Vinkel, en al zijn roerende en gereede goederen.

Marselius Henrics soen wt Vinckel omnes et singulas suas bestias et bona pecoralia consistentes in quodam manso dicti Marselii sito in parochia de Berlikem ad locum dictum Vinckel atque in attinentiis eiusdem mansi universis et singulis atque omnia et singula sua bona mobilia et parata habita et habenda quocumque locorum consistentia ut dicebat (dg: G) legitime supportavit Gerardo Heerken juniore filio quondam Godefridi Heerken promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 651r 08 do 01-12-1401.
(dg: Nijcholaus zv).

(dg: Nijcholaus filius ..).

BP 1182 p 651r 09 do 01-12-1401.
Henricus van den Velde zvw Willelmus van den Velde gaf uit aan Egidius zv Egidius van den Sneppenscoet (1) een stuk land, in Oirschot, in de herdgang Boterwijk, tussen erfgoed gnd der Wege Hof enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan een erfgoed gnd den Peracker; de uitgifte geschiedde voor (a) 15 penningen zodanig geld als waarin die betaald moeten worden aan hr Willelmus van Aa ridder, (b) een b-erfpacht van 3 lopen rogge en 3 lopen gerstmout, maat van Oirschot, aan de heer van Peterssem, op voornoemd stuk land te leveren, (c) een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, aan kvw Willelmus van Audenhoven, in Den Bosch te leveren, en thans voor (d) een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1403). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Egidius {p.652} tot onderpand (2) de helft in een beemd, gnd die Bijvinc, in Oirschot, ter plaatse gnd Boterwijk, tussen Henricus gnd Oem enerzijds en Luijtgardis van Lijedevelt en haar kinderen anderzijds.

Henricus van den Velde filius quondam Willelmi van den Velde peciam terre sitam in parochia de Oerscot in pastoria de (dg: Boete) Boterwijk inter hereditatem #dictam# der (dg: Wediger) #Wege# Hof ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem dictam den Peracker ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Egidio filio Egidii van den Sneppenscoet ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: quinque) quindecim denariis talis monete in quali de jure domino Willelmo de Aa militi sunt solvendi et pro hereditaria paccione trium lopinorum siliginis et trium lopinorum brasei ordeacei mesure de Oerscot domino de Peterssem exinde solvenda (dg: atque pro hereditaria pac) et supra dictam peciam terre tradenda atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis liberis quondam Willelmi de Audenhoven exinde solvenda et in Buscoducis tradenda dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione sex sextariorum siliginis mesure de Buscoducis danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis ex premissis 'promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Egidius

1182 p. 652v.

in crastino Andree: donderdag 01-12-1401.
feria sexta post Andree: vrijdag 02-12-1401.

BP 1182 p 652v 01 do 01-12-1401.
medietatem ad se spectantem in quodam prato 'die Bijvinc sito in dicta parochia ad locum dictum Boterwijk inter hereditatem Henrici dicti Oem ex uno et inter hereditatem Luijtgardis de (dg: Lij) Lijedevelt et eius liberorum ex alio ut dicebat ad pignus imposuit et obligavit. Testes Aa

et Vere datum in crastino Andree.

BP 1182 p 652v 02 do 01-12-1401.

Nijcholaus zvw Theodericus van Oijen beloofde aan Johannes van den Eijnde wonend ter plaatse gnd Huisbergen 16 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) te betalen.

Nijcholaus filius quondam Theoderici de Oijen promisit super habita et habenda Johanni van den Eijnde commoranti in loco dicto Huijsbergen XVI novos Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 652v 03 do 01-12-1401.

Johannes van Boningen Sijmons soen droeg over aan Henricus gnd Aleijten soen van Zonderwijn een b-erfpacht van 5½ lopen rogge, maat van Zeelst, die Willelmus van Langelaer met Lichtmis op de navolgende goederen beurde, gaande uit goederen gnd het Hof Goed, in Blaerthem Sint-Severinus, waarop Petrus Woijten soen woonde, welke pacht voornoemde Johannes van Boningen gekocht had van voornoemde Willelmus van Langhelaer.

Johannes de Boningen Sijmons soen hereditariam paccionem quinque et dimidii lopinorum siliginis mensure de Zeelst quam Willelmus de Langelaer solvendam habebat hereditarie purificationis et supra bona infrascripta tradendam ex bona dicta communitate tHof Goet sitis in parochia de Blaerthem sancti Severini in quibus bonis predictis Petrus Woijten soen morabatur quam paccionem dictus Johannes de Boningen erga dictum Willelmum de Langhelaer acquisierat emendo prout in litteris (dg: pro) hereditarie supportavit (dg: Henrico) #Henrico# dicto Aleijten soen de (dg: So) Zonderwijn cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 652v 04 do 01-12-1401.

Gerardus zvw Zebertus gnd Nerinc beloofde aan Hermannus zvw Johannes gnd Hoerssen bv voornoemde Gerardus een n-erfcijns van 10 Hollandse gulden of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit een hoeve van voornoemde Gerardus, gnd die Brake, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Kerkhoven, tussen de gemeint enerzijds en erfgoed gnd dat Nuwelijn behorend aan Arnoldus van Laerhoven anderzijds.

Gerardus filius quondam Zeberti dicti Nerinc promisit se daturum et soluturum Hermanno filio quondam Johannis dicti (dg: Hoers) #Hoerssen# fratris olim dicti Gerardi hereditarium censum X Holland gulden seu valorem hereditarie purificationis ex quodam manso dicti Gerardi #dicto die Brake# sito in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Karrichoven inter communitatem ex uno et inter hereditatem dictam dat Nuwelijn spectantem ad Arnoldum de Laerhoven ex alio promittens super omnia warandiam (dg: tali condicione). Testes datum supra.

BP 1182 p 652v 05 do 01-12-1401.

Voornoemde Hermannus beloofde aan voornoemde Gerardus de cijns niet te vragen of te manen zolang voornoemde Gerardus leeft.

Solvit.

Dictus Hermannus promisit super habita et habenda dicto Gerardo quod ipse dictum censum non petet nec monebit nec prosequetur quamdiu dictus Gerardus vixerit. Testes datum supra.

BP 1182 p 652v 06 do 01-12-1401.

Albertus van Dijnther ontlastte Elizabeth dv Johannes van Ghemonden van alle beloften en bezwaringen tbv voornoemde Albertus gedaan en van alle

geschillen.

-.

Albertus de Dijnther (dg: quitam procla quitos) quitam clamavit Elizabeth filiam Johannis de Ghemonden ab omnibus promissionibus et obligationibus promissis et factis dicto Alberto a dicta Elizabeth a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem atque ab omnibus causis quibus mediantibus ipse Albertus dictam Elizabeth impetere posset a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem. Testes datum supra.

BP 1182 p 652v 07 do 01-12-1401.

Arnoldus die Moelner van Vechel en Wautgherus zvw Theodericus van Espdonc beloofden aan Paulus Henrics soen van Gheffen bakker, Nijcholaus van Eijndoven en Henricus die Leeuwe 88 nieuwe Gelderse gulden zoals die vandaag gaan of de waarde, na maning van hen of twee of één van hen te betalen. Zou Jacobus nzvw Johannes die Moelner bv voornoemde Arnoldus overlijden voor hij meerderjarig is, dan zal voornoemde Arnoldus de helft van het geld hebben en zullen voornoemde Paulus, Nijcholaus en Henricus als die dan leven of anders één van hen als die dan leeft de andere helft van het geld uitgeven aan de armen tbv het zieleheil van wijlen voornoemde Johannes Moelner. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus die Leeuwe.

Arnoldus die Moelner de Vechel #et Wautgherus filius quondam Theoderici de Espdonc# promiserunt super omnia (dg: P) habita et habenda Paulo Henrics soen de Gheffen pistori Nijcholao de Eijndoven #Eijndoven# et Henrico die Leeuwe octaginta octo novos Gelre gulden quales currunt ad presens seu valorem ad monitionem #ipsorum vel duorum vel unius eorum persolvendos# persolvendos tali condicione si contingat Jacobum filium naturalem quondam Johannis die Moelner fratrem olim dicti Arnoldi decedere antequam ad annos sue pubertatis pervenerit extunc primodictus Arnoldus medietatem dicte (dg: pecunie) summe pecunie (dg: ad di) habebit et assequetur et dicti Paulus Nijcholaus et Henricus (dg: seu maior pars e) si ipsos 3 tunc vivere contingat alioquin unus eorum protunc vivens in humanis reliquam medietatem dicte pecunie summe erogabunt pauperibus pro salute anime dicti (dg: quondam Moelner) quondam Johannis Moelner. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Henrico die Leeuwe.